
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 
 

От 23 марта 2023 года        № 59-р 

 

 
О приеме в муниципальную 
собственность из государственной 
собственности Нижегородской области 
автобуса для перевозки детей 

 

 

Руководствуясь частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 

2004 года №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года №374 «О 

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», Совет депутатов решил: 

1. Принять из государственной собственности Нижегородской области в 

муниципальную собственность Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области и включить в состав муниципальной имущественной 

казны Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

следующее имущество: 

1.1. Автобус для перевозки детей ГАЗ-A67R43 (21 дети + 1 

сопровождающий), 2023 года выпуска, идентификационный номер (VIN) 

X96A67R43P0024434, модель, номер двигателя A27500N1203336, номер 

шасси (рамы) отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №A67R43P0024434, цвет 

кузова (кабины, прицепа) желтый, электронный паспорт транспортного 



средства (ЭПТС) 164301057488007, балансовой стоимостью 2 672 570,00 руб. 

(Два миллиона шестьсот семьдесят две тысячи пятьсот семьдесят рублей 00 

копеек), остаточной стоимостью 2 672 570,00 руб. (Два миллиона шестьсот 

семьдесят две тысячи пятьсот семьдесят рублей 00 копеек). 

1.2. Закрепить данное транспортное средство за филиалом 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сосновская 

средняя школа №2 «Крутецкая основная школа». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


